
第35回近畿足の外科研究会
先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて「第35回近畿足の外科研究会」を開催する運びとなりました。

御多忙とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 （参加費は無料です）

当番世話人 佐本 憲宏

国保中央病院 副院長・整形外科

〒636‐0302 奈良県磯城郡田原本町大字宮古404－1
E-mail: norifoot315wffm@kcn.jp

共催：近畿足の外科研究会

久光製薬株式会社 藤原 邦広

E-mail: Kunihiro_Fujiwara@hisamitsu.co.jp

日時 令和3年2月27日(土) 14:50～

オンライン(Zoom)開催
※参加方法は裏面をご覧ください

演者 : 荻窪病院

整形外科部長 足の診断・治療センター長

早稲田 明生 先生

演題 : 『 足・足関節のシャルコー関節の治療 』

《プログラム》

■一般演題 15:00～

■特別講演 17:30～

■製品紹介 14:50～

日整会専門医資格継続１単位（1単位1,000円）

N-6【リウマチ性疾患,感染症】、

N-12【膝・足関節・足疾患】、 Re（運動器リハビリテーション）のうちいずれか1単位

※日整会専門医資格継続単位取得希望の方は、3月3日（水）までに指定口座に振込をお願いいたします。

ZOOM参加登録画面に振込先は表示しております。

期日までに振込の無い場合は単位申請無効となりますのでご了承ください

mailto:norifoot315wffm@kcn.jp
mailto:Kunihiro_Fujiwara@hisamitsu.co.jp


今回のセミナーは「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いい
たします。できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンの
方は、有線で繋げる方は有線をお勧めいたします。他のウィンドウやアプリなど、現在使っていな
いものはなるべく閉じておいてください。事前にzoom.us のダウンロードセンターより当日ご参
加予定のPC、Mac、スマートフォン等に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。ご
自身がお使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合はご注意くだ
さい。
参加申し込み・講習参加登録について
案内文に標記されているQRコードをスマートフォン等で読み取り下さい。事前登録ページ(図①)
が表示されます。お名前、E-mailアドレス、生年月日、所属医療機関、所属医療機関住所、日整
会専門医資格継続単位（1単位1,000円） 単位希望の有無をご記載の上、お申し込みください。登
録いただいたE-mailアドレス宛に登録確認のメール(図②)が送信されます。開催当日に「ここをク
リックして参加」よりご参加ください。万一、このメールが送信されてこない場合は登録時のE-
mailアドレスをご確認の上、再度、ご登録をお願いいたします。
※お名前に入力に関しましてご入力は漢字表記でお願いいたします。入力の際に「名」に名前、
「姓」に苗字を入力すると「太郎 久光」の様に表示されますので登録の際には「名」に苗字、
「姓」に名前の登録をお勧めいたします。

当日の参加方法
前述の「ここをクリックして参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」の
HPが表示されます（図③）。英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミー
ティングを起動」をクリックしてご参加下さい。マイク、画面は共にオフの状態となっております。
当日は質疑以外におきましてはマイクはオフでのご参加をお願いいたします。

当日の質疑について
講演の質疑に関してはホスト(久光製薬)宛に「チャット機能」をご利用ください。講演中でも
チャット機能はご利用できます。講演終了後に司会を通して演者からご回答を頂きます。また、講
演終了後に質問がある場合には「手を挙げる」を利用し、司会からのご指名をお待ちください。ご
指名ございましたらマイクをオンの状態にして、ご質問をお願いいたします。

図① 図② 図③

ご参加をご希望の方は左記のQRコードを読み取っていただくか
下記のURLをブラウザに入力後、表示されるページに
お名前、ご所属、当日ご参加頂くPC、Mac、タブレット、スマー
トフォンで確認できるメールアドレスをご入力ください。
URL：http://urx.red/GaQw


	第35回近畿足の外科研究会
	スライド番号 2

